THÀNH ĐOÀN TP. HỒ CHÍ MINH

BCH ĐOÀN KHỐI DÂN - CHÍNH - ĐẢNG TP

***

Số: 267-TB/ĐTN

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

TP. Hồ Chí Minh, ngày 09 tháng 10 năm 2024

THÔNG BÁO
Về việc đăng ký tham gia Lớp Cảm tình Đoàn

và học tập các bài lý luận chính trị đợt 2 năm 2024

-------

Thực hiện Chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh niên Khối

Dân - Chính - Đảng Thành phố năm 2024 chủ đề “Năm thanh niên tình

nguyện”, Ban Thường vụ Đoàn Khối triển khai đến các cơ sở Đoàn rà soát và cử

đoàn viên, thanh niên tham gia Lớp Cảm tình Đoàn và học tập các bài lý luận

chính trị đợt 2 năm 2024, cụ thể như sau:

1. Đối với thanh niên (chưa kết nạp Đoàn):

- Đối tượng: Thanh niên Việt Nam tuổi từ 16 đến 30, tích cực học tập, lao

động và bảo vệ Tổ quốc, tự nguyện hoạt động trong một tổ chức cơ sở của Đoàn

và có lý lịch rõ ràng.

- Thời gian: Gồm 02 buổi trên lớp và 01 buổi tự nghiên cứu, cụ thể:

+ Buổi sáng ngày 19/10/2024 (thứ Bảy): Từ 08g00 đến 11g00 học tập Lớp

Cảm tình Đoàn.

+ Buổi chiều ngày 19/10/2024 (thứ Bảy): Từ 13g30 đến 16g30 học tập các

bài lý luận chính trị.

+ Buổi sáng ngày 20/10/2024 (Chủ nhật): Tự nghiên cứu các bài lý luận

chính trị.

- Địa điểm: Hội trường Ban Quản lý Đường sắt đô thị Thành phố

(số 29 Lê Quý Đôn, Phường Võ Thị Sáu, Quận 3).

- Học phí: 80.000 đồng (gồm tài liệu, giấy làm bài thu hoạch).

- Tổ chức kết nạp Đoàn: Căn cứ Thông báo kết quả học tập của Ban

Thường vụ Đoàn Khối, các cơ sở Đoàn thực hiện việc tổ chức Lễ kết nạp Đoàn

cho thanh niên, hoàn tất trước ngày 31/10/2024.

2. Đối với đoàn viên:

- Đối tượng: Đoàn viên chuyển sinh hoạt Đoàn từ nơi khác về các cơ sở

Đoàn thuộc Khối Dân - Chính - Đảng Thành phố nhưng chưa học tập các bài

lý luận chính trị dành cho đoàn viên hoặc đoàn viên mới được kết nạp Đoàn

nhưng chưa học tập các bài lý luận chính trị.

2

- Thời gian: Gồm 01 buổi trên lớp và 01 buổi tự nghiên cứu, cụ thể:

+ Buổi chiều ngày 19/10/2024 (thứ Bảy): Từ 13g30 đến 16g30 học tập các

bài lý luận chính trị.

+ Buổi sáng ngày 20/10/2024 (Chủ nhật): Tự nghiên cứu các bài lý luận

chính trị.

- Địa điểm: Hội trường Ban Quản lý Đường sắt đô thị Thành phố

(số 29 Lê Quý Đôn, Phường Võ Thị Sáu, Quận 3).

- Học phí: 50.000 đồng (gồm tài liệu, giấy làm bài thu hoạch).

3. Các cơ sở Đoàn:

- Chủ động rà soát, báo cáo cấp ủy, lãnh đạo đơn vị tạo điều kiện, hỗ trợ

cho đoàn viên, thanh niên có nhu cầu học tập thuộc các đối tượng nêu trên tham

gia đầy đủ, nghiêm túc và xuyên suốt các lớp.

- Đăng ký tham gia lớp thông qua đường dẫn trực tuyến:

http://tinyurl.com/CamtinhDoanvacacbaiLLCT

- Gửi kinh phí thông qua số tài khoản 114002918630, Ngân hàng TMCP

Công Thương Việt Nam (VietinBank) - Chi nhánh 2 - TP. HCM - Hội Sở (Chủ tài

khoản: Đoàn Khối Dân - Chính - Đảng TP. Hồ Chí Minh), cú pháp chuyển

khoản: Donvi_Lop cam tinh Doan dot 2 nam 2024; hoàn tất trước 17g00,

ngày 16/10/2024 (thứ Tư).

- Đối với đoàn viên, thanh niên đang sinh hoạt tại Khu Công nghệ Cao Thành

phố, Ban Thường vụ Đoàn Khối sẽ quyết định hình thức học tập phù hợp theo đề

xuất của Ban Chấp hành Đoàn Khu Công nghệ cao Thành phố.

- Thường trực các cơ sở Đoàn thường xuyên theo dõi và đôn đốc đoàn viên,

thanh niên trong 07 ngày sau khi hoàn thành lớp phải thực hiện tạo, xác thực tài

khoản và tham gia bài kiểm tra học tập các bài học lý luận chính trị trên “App

Thanh niên Việt Nam”.

Ban Thường vụ Đoàn Khối đề nghị các cơ sở Đoàn triển khai thực hiện tốt

nội dung Thông báo.

Nơi nhận:
- Thành Đoàn: Đ/c Thường trực phụ trách,

Ban CNLĐ, Ban TC-KT, Ban TG-ĐN;

- Đảng ủy Khối: Ban Dân vận, Ban Tuyên

giáo;

- Các cơ sở Đoàn;

- Lưu: VP.

TL. BAN THƯỜNG VỤ ĐOÀN KHỐI

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thị Hà Xuyên

http://tinyurl.com/CamtinhDoanvacacbaiLLCT